
所 属 等

令和 6 年 3 月 1日 から

令和 8 年 2 月 28日 まで

令和 7 年 8 月 13日 から

令和 8 年 2 月 28日 まで

令和 6 年 3 月 1日 から

令和 8 年 2 月 28日 まで

令和 6 年 3 月 1日 から

令和 8 年 2 月 28日 まで

令和 6 年 3 月 1日 から

令和 8 年 2 月 28日 まで

令和 6 年 3 月 1日 から

令和 8 年 2 月 28日 まで

令和 6 年 4 月 16日 から

令和 8 年 2 月 28日 まで

令和 7 年 4 月 16日 から

令和 8 年 2 月 28日 まで

（※）箕面市市民委員の無作為抽出による公募登録制度の実施に関する要綱の規定に基づいて選出された市民委員です。

第９期　箕面市水道事業及び公共下水道事業運営審議会委員名簿

（令和７年８月１３日現在）

氏 名 任期

１号委員（水道及び公共下水道利用者）

(2024 年)

(2026 年)

２号委員（市内関係団体の代表者）

(2024 年)

(2026 年)

(2024 年)

(2026 年)

(2024 年)

(2026 年)

(2024 年)

(2026 年)

３号委員（学識経験者）

(2024 年)

(2026 年)

４号委員（関係行政機関の職員）

(2024 年)

(2026 年)

(2025 年)

(2026 年)

髙野　佳那
公募委員

（※）
増田　友美

志保田　功 社会福祉法人箕面市社会福祉協議会

牧野　弘 箕面四大字水利組合

田中　啓允 箕面商工会議所

宇治野　清隆 公益財団法人箕面市国際交流協会

三原　昌治 箕面市管工事業協同組合

吉田　忠彦
近畿大学 経営学部 教授

（専門分野：公企業経営論）

笠原　伸介
大阪工業大学 工学部 環境工学科 教授

（専門分野：水代謝システム）

瓦田　沙季
兵庫県立大学 大学院 社会科学研究科 教授

（専門分野：公会計）

原　圭史郎
大阪大学 大学院 工学研究科 教授

（専門分野：環境・エネルギー政策等）

栗林　禎輔 大阪広域水道企業団北部水道事業所長

田中　利彦 大阪府北部流域下水道事務所長


